40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

Lei Estadual nº 5.251/1985, c/c o artigo 21, inciso III, do Regulamento
das Policias Militares e Corpos de Bombeiros Militares (Decreto nº 88.777,
de 30 de setembro de 1983 – R-200, alterado pelo Decreto 8.377/2014);
RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o CB PM RG 27761 ODAIR JOSÉ CARNEIRO PEREIRA, a
disposição da Secretaria Nacional de Segurança Pública.
Art. 2º. AGREGAR o CB PM RG 27761 ODAIR JOSÉ CARNEIRO PEREIRA
em razão de se encontrar à disposição da Secretaria Nacional de Segu-
rança Pública.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 11 de março de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 412773
PORTARIA Nº 1081/2019 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício da
atribuição prevista no artigo 90, da Lei Estadual nº 5.251/1985; Consi-
derando o disposto no artigo 6º, alíneas “a” e “d”, do Decreto Estadual
nº 2400/1982; Considerando o disposto no artigo 88, § 1º, inciso III,
alínea “l” da Lei Estadual nº 5.251/1985, c/c o artigo 2º, da Lei Estadual
nº 5.276/1985; Considerando o Ofício n° 97/2019-GP, de 25 de fevereiro
de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o 3º SGT PM RG 18734 ROGÉRIO MOTA BATISTA, à
disposição da Assembleia Legislativa do Estado do Pará:
Art. 2º. AGREGAR o 3º SGT PM RG 18734 ROGÉRIO MOTA BATISTA, em
razão de se encontrar à disposição da Assembleia Legislativa do Estado
do Pará:
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2019 e revoga as dispo-
sições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 11 março de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 412782
PORTARIA Nº 1079/2019 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei Estadual n°
5.251/1985; Considerando o Ofício 074/GM/AL, de 01 de março de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o CB PM RG
36525 ELDEN DE SOUZA AMARAL, por haver cessado o motivo de sua
permanência na Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Art. 2º. CLASSIFICAR o CB PM RG 36525 ELDEN DE SOUZA AMARAL, no
BPRV/CPE (Marituba).
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 11 de março de 2019.
JOSE DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 412790

.

.

ERRATA
.

Retifi cação de CPF – cont. 187/19
ONDE SE LÊ: CPF 718.631.202-20
LEIA-SE: CPF 918.631.202-20
OBS: Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E 33806/19

Protocolo: 412947

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO – PORTARIA: 108/19
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
MAJ PM IVEDA MILENA LIMA BRASIL/ OFICIAL CPL /457.929.502-10
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 500,00
Ordenador: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo: 412749

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 273-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BARCARENA - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: SD PM JEFFERSON DOUGLAS
CORRÊA BRANDÃO CPF: 856.154.802-97;
VALOR: R$ 720,00.

ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 274-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: CAMETÁ - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM VALDIR DA SILVA SANTOS
CPF: 375.847.232-68
VALOR: R$ 750,00;
CB PM CLEIDSON DA SILVA CHAVES
CPF: 928.384.562-53;
VALOR: R$ 720,00
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 275-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SOURE - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: SGT PM CLAÚDIO RICARDO
NOVAES MORAIS CPF: 304.414.802-25
VALOR: R$ 750,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 276-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: IGARAPÉ MIRI/ MOCAJUBA/
CAMETÁ - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM BENILSON RAIMUNDO
COELHO CPF: 302.819.542-91;
VALOR: R$ 750,00.
CB PM CLENILSON PENICHE GALISA
CPF: 763.393.942-72;
VALOR: R$ 720,00
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 277-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: BARCARENA/ABAETETUBA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: CB PM BRUNO DE ALMEIDA
FARIAS DOS SANTOS CPF: 694.187.132-68;
VALOR: R$ 720,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 278-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: CB PM FRANCIMAR DOS SANTOS
SOUSA CPF: 655.912.592-00;
VALOR: R$ 720,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 279-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: SGT PM JOSÉ JUNIOR DA SILVA
DIAS CPF: 489.780.432-91;
VALOR: R$ 495,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES